
Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande Nr IG. 1

Nr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1917 kl. 1/»12'm.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande nr 16 i an
ledning av första kammarens beslut rörande väckt motion 
om skrivelse till Kungl. Maj:t angående förbättrad ställ
ning för vissa i statens tjänst skadade arbetare eller deras 
efterlevande.

Med anledning av. en inom andra kammaren av herr Bäcklund 
m. fl. väckt motion, vilken för förberedande behandling remitterades 
till kammarens fjärde tillfälliga utskott, hemställde nämnda utskott, »att 
andra kammaren måtte för sin del besluta, att riksdagen ville i skri
velse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Magt utreda, huru
vida och på vad sätt eu förbättring må kunna vidtagas i de arbetares 
eller deras efterlevandes ställning, som till följd av i statens tjänst 
ådragen skada tillerkänts livränta eller skadeersättning enligt bestäm
melserna i.»lag 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd av 
olycksfall i arbete», ävensom att de förslag, till vilka utredningen må 
föranleda, snarast möjligt må föreläggas riksdagen».

Kammaren fattade beslut i enlighet med utskottets hemställan, och 
detta beslut . delgavs första kammaren, som hänvisade ärendet till sitt 
andra tillfälliga utskott. I avgivet utlåtande hemställde nämnda ut
skott, . »att första kammaren måtte på det sätt biträda andra kamma
rens i ärendet fattade beslut, att kammaren för sin del beslutar, att 
riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t, anhålla, det täcktes Kungl. 
Magt utreda, huruvida och på vad sätt eu förbättring må kunna 
vidtagas i de arbetares eller deras efterlevandes ställning, som till följd 
av i statens tjänst ådragen svårare skada tillerkänts livränta enligt be- 
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stämmelserna i »lag 5 juli 1901 angående ersättning för skada till följd 
av olycksfall i arbete», ävensom att de förslag, till vilka utredningen 
må föranleda, snarast möjligt må föreläggas riksdagen.»

Denna utskottets hemställan bifölls av första kammaren, varefter 
ärendet för vidare behandling återlämnats till andra kammaren, som 
hänvisat detsamma till sitt fjärde tillfälliga utskott.

Då syftet såväl med motionen som med andra kammarens i ärendet 
fattade beslut, enligt utskottets mening, i främsta rummet varit att få 
till stånd en utredning rörande förhöjningar av livräntornas belopp för 
dem av statens arbetare, som så svårt skadats i dess tjänst, att de äro 
oförmögna att försörja sig genom eget arbete, samt till sådana arbeta
res likaledes till arbete oförmögna efterlevande, saknar utskottet anled
ning motsätta sig att andra kammaren biträder den formulering av 
beslutet i ärendet, som första kammaren på sitt utskotts hemställan 
godkänt.

Utskottet får sålunda hemställa,

att andra kammaren, med frånträdande av sitt förut 
fattade beslut, måtte biträda vad första kammaren i 
ärendet beslutat.

Stockholm den 24 maj 1917.

På utskottets vägnar:

E. A. LEKSELL.

I förevarande ärendes slutbehandling hava inom utskottet deltagit: herrar Leksell, 
Johanson i Huskvarna, Norman, Johansson i Kullersta, Eklund, Rydén i Klosterbergane 
och Nilsson i Gränebo.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1917.


